— 1 —

关于做好2020年重点行业季节性生产调控

工作的通知

各片区管理办公室，各镇人民政府，各街道办事处，各有关单位：

为贯彻落实《国务院关于印发打赢蓝天保卫战三年行动计划

的通知》（国发〔2018〕22 号）、《河南省人民政府关于印发

河南省污染防治攻坚战三年行动计划（2018－2020 年）的通知》

（豫政〔2018〕30 号）、《河南省 2020年重点行业季节性生产

调控工作方案》，有效应对重污染天气，坚决打赢蓝天保卫战，

保障人民群众身体健康，决定从 2020 年 11 月 20 日至 2020 年

12 月 31日实施季节性生产调控，现将有关要求通知如下。

一、加强组织领导，细化任务分解。各单位要将季节性生产

调控作为贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府关于全面完成

“十三五”规划、打赢污染防治攻坚战三年行动计划、提高全面

建成小康社会成色的政治任务。各相关部门要根据工作职责，严

格落实季节性调控的工作要求和责任，细化任务分解。生态环境

局负责重点行业错峰生产企业清单等五类清单编制和动态更新，

指导各片区、镇（街道）落实辖区企业的停限产任务；扬尘污染

 — 2 —

防控办公室牵头，住房和城乡建设局、交通运输局、水利局、自

然资源和规划局、农业农村局做好各自领域的扬尘污染防治工

作；工业和科技创新委牵头做好淘汰落后产能企业季节性生产调

控措施的落实；应急管理局牵头做好季节性生产调控企业安全生

产措施落实；公安局、生态环境局负责移动源管控措施落实。各

片区、镇（街道）负责做好辖区企业的季节性生产调控措施具体

落实工作，逐家明确具体责任人，加强日常监督管理，每日向污

染 防 治 攻 坚 办 报 告 辖 区 企 业 措 施 落 实 情 况 （ 邮 箱

jyshbjdqb@163.com）。

二、落实季节调控，强化应急响应。差别化季节性生产调控

是有效减少秋冬季全时段大气污染物排放总量，引导企业提升环

境治理能力水平，推动行业绿色发展和产业转型升级，促进经济

高质量发展的一项重要举措，是对部分重点行业整个秋冬季的管

控要求，不能替代重污染天气应急响应要求，在启动重污染预警

期间，应对措施高于季节性生产调控要求的，按照重污染天气预

警管控措施执行，低于时执行季节性生产调控要求。

三、清单动态更新，同类同一要求。属于上述重点行业的企

业未列入清单的，发现一家增补一家，执行同一要求。新改扩项

目可在投产前申请绩效评定，未评定前暂按行业最低级执行。

四、问题企业从严，复工须经核查。秋冬季污染防治攻坚行

动暗访或专项督察等交办或示范区交叉检查发现的违法查处企

 — 3 —

业，依法应停产整改的，整改完成后应经执法部门核查，整改不

到位、不全面的企业不得恢复生产。对发现的散乱污企业，一律

先停后治，无整治价值或属于重点行业的散乱污企业要发现一家

取缔一家。

五、严格督导检查，确保调控到位。生态环境局要通过污染

源自动监控、视频监控、用电量监管和不定期抽测，有关片区、

镇（街道）通过驻厂监管、日常巡查等方式，加强对大气污染管

控企业的监督检查，对“假停工、假停产、假错峰”，达不到自

主减排条件、自动监测数据弄虚作假的企业，报请示范区管委会

批准后实施断电停产。

六、加强宣传引导，营造良好氛围。做好宣传报道和舆情监

督工作，广泛宣传季节性生产调控的必要性和重要性，及时发布

权威信息，加大正面典型宣传和反面案例曝光力度营造良好舆论

氛围，增强企业实施生产调控的责任感、荣誉感和自律意识。畅

通举报渠道，鼓励群众和媒体参与，切实形成齐抓共管、群防群

治的良好氛围。

附件：1.重点行业错峰生产企业清单

2.重点行业停产治理企业清单

3.重点行业保障类企业清单

 — 4 —

4.重点行业生产负荷调整企业清单

5.淘汰落后产能企业清单

济源市污染防治攻坚战领导小组办公室（代章）

2020 年 11 月 19日

 — 5 —

附件 1

重点行业错峰生产企业清单

序

号

片区、镇

（街道）
企业名称 行业类型

错峰生

产措施
错峰停产时间

片区、

镇（街

道）监

管责

任人

联系电话
备

注

1 克井镇 济源鼎盛实业有限公司 非烧结砖瓦制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
郝喜喜 15503909799

2 轵城镇 济源市新东方墙体材料公司 非烧结砖瓦制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
原战军 15514713678

3 五龙口镇 济源市顺风建材厂 非烧结砖瓦制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
贺小杰 15239776756

4 克井镇 济源市克井镇大社永恒免烧厂 非烧结砖瓦制品 轮开轮停 11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

5 思礼镇 河南福润德燃气设备有限公司 特种陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
王战平 13069459270

6 轵城镇 济源市东南陶瓷材料厂 特种陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
钱拥军 15138812459

7 思礼镇 济源市恒信瓷业有限公司 其他陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
王战平 13069459270

8 天坛街道 济源市恒兴陶瓷有限公司 特种陶瓷 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
李小甜 13949693365

9 轵城镇 济源市华泰陶瓷材料有限公司 特种陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
原建洋 15236777509

 — 6 —

10 梨林镇
济源市京华工程陶瓷材料有限公

司
特种陶瓷 轮开轮停

12月 11日—12月 31日停

产
张小举 15239731608

11
虎岭高新

片区
济源市更新瓷料有限公司 其他陶瓷 轮开轮停

12月 11日—12月 31日停

产
王旭 17772185220

12 思礼镇 济源市万鑫瓷料科技有限公司 特种陶瓷 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
孔文胜 13838934295

13 承留镇
济源市银洋电子绝缘材料有限公

司
特种陶瓷 轮开轮停

12月 11日—12月 31日停

产
贾军 13598542177

14 承留镇 济源市永盛陶瓷有限公司 日用陶瓷 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
贾军 13598542177

15 玉川片区 济源市永新工程陶瓷有限公司 特种陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
王延利 15138868898

16 轵城镇 济源市裕丰陶瓷有限责任公司 其他陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
卫立荣 15670901248

17 玉泉街道 济源玛卡高温陶瓷技术有限公司 其他陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
黄伟 15565636026

18 沁园街道 济源市中特陶瓷材料有限公司 其他陶瓷 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
苗磊 13838908189

19 五龙口镇 济源市东源耐火炉料厂 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
贺小杰 15239776756

20 五龙口镇 济源市恒达耐材有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
贺小杰 15239776756

21 克井镇 济源市宏峰耐火材料有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
郝喜喜 15503909799

22 轵城镇 济源市金丰耐材有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
任小波 19103901118

23 克井镇 济源市科鑫耐火材料有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停 11月 20日—12月 10日停 郝喜喜 15503909799

 — 7 —

产

24 五龙口镇 济源市龙兴耐火材料有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
贺小杰 15239776756

25 克井镇 济源市隆源贸易有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
郝喜喜 15503909799

26 天坛街道
济源市南潘新兴耐火材料有限公

司
不定形耐火制品 轮开轮停

12月 11日—12月 31日停

产
段丽萍 13782809935

27 克井镇 济源市石河耐火材料厂 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
郝喜喜 15503909799

28 轵城镇 济源市星原耐材有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
任小波 19103901118

29 承留镇 济源市冶金保温材料厂 不定形耐火制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
贾军 13598542177

30 天坛街道 济源御马耐火材料有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
高宪军 13623879881

31 克井镇 济源市豫阳综合材料厂 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
郝喜喜 15503909799

32 承留镇 济源市联合陶粒砂制品有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
贾军 13598542177

33 承留镇 济源市德宏陶粒制品有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
11月 20日—12月 10日停

产
贾军 13598542177

34 梨林镇 河南中天耐火材料有限公司 不定形耐火制品 轮开轮停
12月 11日—12月 31日停

产
张小举 15239731608

35 天坛街道
济源市天坛高庄恒兴耐火材料有

限公司
不定形耐火制品 轮开轮停

11月 20日—12月 10日停

产
李秀玲 18239056309

 — 8 —

附件 2

重点行业停产治理企业清单

序

号

片区、

镇（街

道）

企业名称 行业类型 实施停产原因 停产时间

片区、

镇（街

道）监

管责

人

联系电话
备

注

1
五龙口

镇

济源市锦生科技

有限公司
其他炭素

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

2
玉川片

区

济源市昌源建筑

材料有限公司

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

3 梨林镇
济源市合力新型

墙体材料厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 张小举 15239731608

4 坡头镇
济源市恒昌新型

建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 梁彬 15838909699

5 承留镇
济源市恒辉新型

建材有限公司

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

6 邵原镇
济源市弘祥建材

制品厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 翟铁忠 13949690510

7 坡头镇
济源市宏泰建筑

材料有限公司

烧结砖瓦制

品
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 梁彬 15838909699

8 承留镇
济源市宏兴新型

建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

 — 9 —

9 轵城镇
济源市金丰新型

材料厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 崔旭晨 13849539970

10 克井镇
济源市克井镇佃

头金龙砖厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

11 坡头镇
济源市坡头利民

新型建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 梁彬 15838909699

12 坡头镇
济源市齐鑫建材

厂

烧结砖瓦制

品
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 梁彬 15838909699

13 思礼镇
济源市思礼安特

建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 赵宣生 13838916134

14 承留镇
济源市泰盛新型

建筑材料有限公

司

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业

11月 20日-12月 31日停产

贾军 13598542177

15 承留镇
济源市万万新型

建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

16 承留镇
济源市旺达新型

建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

17 轵城镇
济源市文涛页岩

烧结砖加工厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 李东言 13569174469

18 承留镇
济源市鑫盛墙体

材料有限公司

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

19 轵城镇
济源市涌金墙材

砖厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 赵合明 13782784238

20 坡头镇
济源市战周页岩

烧结砖厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 梁彬 15838909699

21 承留镇
济源市赵氏富强

新型建材厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

 — 10 —

22 承留镇
济源市众信新型

墙体材料有限公

司

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

23 大峪镇
济源市家佳富陶

瓷瓦厂

烧结砖瓦制

品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郑琳琳 15993709966

24 王屋镇
济源市宏伟建材

加工厂

耐火原料和

制品
非绩效引领 11月 20日-12月 31日停产 范平 18839058113

25
天坛街

道

河南固地焊材科

技有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 李小甜 13949693365

26
五龙口

镇

河南昊宇耐火材

料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

27 承留镇
河南涟源耐火材

料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业

11月 20日-12月 31日停产

贾军 13598542177

28
玉川片

区

河南鲁泰能源有

限公司

耐火原料和

制品
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

29 克井镇
河南省济源市豪

杰耐火材料有限

公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

30
玉川片

区

河南兴亚能源有

限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

31 承留镇
济源博大冶金辅

料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

32 承留镇
济源玖泰工程材

料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业

11月 20日-12月 31日停产

贾军 13598542177

33 克井镇
济源市北方耐火

材料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

 — 11 —

34 克井镇
济源市辉耀耐材

有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

35 承留镇
济源市捷达磨料

有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

36 克井镇
济源市金炉耐火

炉料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

37
玉泉街

道

济源市科达耐火

材料有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 黄伟 15565636026

38 承留镇
济源市涟源炉业

有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业

11月 20日-12月 31日停产

贾军 13598542177

39 克井镇
济源市盘古耐火

厂

耐火原料和

制品
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

40 克井镇
济源市瑞云耐火

材料厂

耐火原料和

制品
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

41 承留镇
济源市辛洋实业

有限公司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

42
五龙口

镇

济源市兴济污水

处理材料有限公

司

耐火原料和

制品

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

43 思礼镇
河南省恒鑫瑞环

保科技有限公司

（济源市欣欣实

业有限公司）

铜冶炼工业
重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 卢卫东 18939183629

44 下冶镇
济源市金达铜业

有限公司
铜冶炼工业

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 薛同江 13507677335

45 思礼镇
济源市裕鑫铜业

有限公司
铜冶炼工业 长期停产 11月 20日-12月 31日停产 卢卫东 18939183629

46 下冶镇
济源市万洋宝山

锌业有限公司
锌冶炼

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 薛同江 13507677335

 — 12 —

47
五龙口

镇

济源市伟鑫实业

有限责任公司
锌冶炼

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

48 克井镇
济源市鑫旺资源

再生利用有限公

司

锌冶炼
重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

49 承留镇
济源市天济有色

金属有限公司
锌冶炼 其他 11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

50
玉川片

区

河南鑫铖动力源

有限公司（河南豫

铖再生资源有限

公司）

再生铅
重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

51 承留镇
河南省济源市永

生压铸件厂

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

52
天坛街

道

河南中原天宏装

备制造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 牛红光 15939180728

53 承留镇
济源市超兴实业

有限公司（济源市

东兴实业有限公

司）

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

54 承留镇
济源市承留镇天

宇铸造厂

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

55 轵城镇
济源市东南机械

有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 任小波 19103901118

56 轵城镇
济源市丰源机械

制造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 李肖肖 13939126226

57 轵城镇
济源市凤凰机械

铸造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郭斌 18037885230

58 大峪镇
济源市恒鑫机械

制造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郑琳琳 15993709966

59 承留镇
济源市虎岭特钢

有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

 — 13 —

60 承留镇
济源市金莱精密

铸造有限公司
铸件_冲天炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

61 思礼镇
济源市金桥耐磨

材料有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 刘建卫 15138818311

62 梨林镇
济源市金鑫铸造

厂

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 张小举 15239731608

63 思礼镇
济源市锦鹏实业

有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 孔东青 15565635211

64
济水街

道

济源市孔氏机械

配件有限公司

铸件_天然气

炉、电炉
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 成博霖 13723167002

65 王屋镇
济源市隆亨基业

耐磨材料有限公

司

铸件_天然气

炉、电炉
长期停产 11月 20日-12月 31日停产 范平 18839058113

66
玉泉街

道

济源市马头机械

制造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 黄伟 15565636026

67 克井镇
济源市煤炭机械

制造有限公司
铸件_冲天炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

68 克井镇
济源市三鑫矿山

机械有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

69 思礼镇
济源市天鑫木工

机械有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业

11月 19日-12月 31日铸造

工序停产
姚洪武 13507679078

70
五龙口

镇

济源市同力实业

有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

71
天坛街

道

济源市万通液压

机械配件有限公

司（长期停产）

铸件_冲天炉
重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 牛红光 15939180728

72 克井镇
济源市玉川铸业

有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

 — 14 —

73 承留镇
济源市云生精密

铸造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 贾军 13598542177

74 思礼镇
济源市中诚机械

制造有限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 孔东青 15565635211

75 轵城镇
济源市中兴耐磨

材料有限公司
铸件_冲天炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 卫立荣 15670901248

76 轵城镇
济源豫泰铸造有

限公司

铸件_天然气

炉、电炉

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 任小波 19103901118

77 克井镇
济源市广顺建材

有限公司
石灰窑工业

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

78 克井镇
济源市千金建材

有限公司
石灰窑工业

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

79
玉川片

区

济源市欣欣建材

有限公司
石灰窑工业

重点行业绩效分级

C、D级企业
11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

80
玉川片

区

济源中联水泥有

限公司
水泥熟料  11月 20日-12月 31日停产 王延利 15138868898

81
五龙口

镇

河南万友达实业

有限公司引沁水

泥厂

粉磨站  11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

82 克井镇
济源金龙水泥有

限公司
粉磨站  11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

83
五龙口

镇

济源市环能建材

有限公司
矿渣粉  11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

84
五龙口

镇

济源市龙腾纳米

复合材料有限公

司

矿渣粉  11月 20日-12月 31日停产 贺小杰 15239776756

85 克井镇
济源市天坛山水

泥有限公司
粉磨站  11月 20日-12月 31日停产 郝喜喜 15503909799

 — 15 —

附件 3

重点行业保障类企业清单
序

号

片区、镇

（街道）
企业名称 行业类型 豁免依据

监管责

任人
联系电话 备注

1 玉川片区 豫光金铅股份有限公司 铜铅锌冶炼
2019年河南省绿色

引领企业
李兵 13623870019

2 玉川片区 河南豫光锌业有限公司 铜铅锌冶炼 2020年 A级企业 李兵 13623870019

3 承留镇
河南中原特钢装备制造有限

公司
短流程炼钢 军工保障类企业 李兵 13623870019

4 承留镇
济源市中原工模具钢有限公

司

铸件_天然气

炉、电炉

和神龙机械配套加

工锻件出口美国，外

贸订单每天 10吨

贾军 13598542177

11月 20日-12月 31日重污染

天气预警期间停产，其他时间

2台电渣重熔炉生产

5 承留镇
济源市金峰耐火材料有限公

司

耐火原料和

制品

出口订单和供应金

马新建焦炉项目
贾军 13598542177

11月 20日-12月 31日按照橙

色预警管控措施执行,期间红

色预警停产

6 克井镇 济源市耐火炉业有限公司
耐火原料和

制品

出口订单和供应金

马新建焦炉项目
郝喜喜 15503909799

11月 20日-12月 31日按照橙

色预警管控措施执行,期间红

色预警停产

 — 16 —

附件 4

重点行业生产负荷调整企业清单

序

号

片区、镇

（街道）
企业名称 重点行业类型 负荷调整措施

片区、

镇（街

道）监

管责任

人

联系电话
备

注

1 克井镇 济源市伟泰建材有限公司 非烧结砖瓦制品 共 5条蒸压釜，停产 3条 郝喜喜 15503909799

2 天坛街道 济源亚升新型建材有限公司 非烧结砖瓦制品 共 7条蒸压釜，停产 4条 牛红光 15939180728

3 五龙口镇 济源市宏基建材厂 非烧结砖瓦制品 共 4条蒸压釜，停产 2条 贺小杰 15239776756

4 五龙口镇 济源市华腾新型建材有限公司 非烧结砖瓦制品 共 3条蒸压釜，停产 2条 贺小杰 15239776756

5 承留镇 济源赛孚工业陶瓷有限公司 特种陶瓷 共 2条梭式窑，1条停产 贾军 13598542177

6 承留镇 济源市海益特种陶瓷有限公司 特种陶瓷 限产 50%，2条推板窑停产 贾军 13598542177

7 思礼镇 济源市宏鑫陶瓷材料有限公司 其他陶瓷 限产 50%，一条窑停产 赵宣生 13838916134

8 思礼镇 济源市天嘉技术陶瓷有限公司 特种陶瓷 限产 50%，一条窑停产 王战平 13069459270

9 承留镇 济源市鑫众联陶瓷科技有限公司 特种陶瓷
限产 50%，共 5条窑，停轨道

窑一条、梭式窑两条
贾军 13598542177

10 玉泉街道 济源市恒安精密陶瓷有限公司 特种陶瓷 预警期间停产保窑 黄伟 15565636026

11 梨林镇 济源市特纳斯精密陶瓷有限公司 特种陶瓷 限产 50%，一条窑生产 张小举 15239731608

12 轵城镇 济源市中科新型陶瓷有限公司 特种陶瓷 限产 50%，一条窑生产 任小波 19103901118

13 轵城镇
济源市三鑫电器（陶瓷厂）有限

公司
其他陶瓷 预警期间停产保窑 原建洋 15236777509

14 承留镇 河南金利金铅集团有限公司 铅冶炼 限产 50% 贾军 13598542177

15 思礼镇
济源市万洋冶炼（集团）有限公

司
铅冶炼 限产 50% 王国明 13838945353

 — 17 —

16 天坛街道
河南国泰型材科技有限公司（河

南国泰机械铸造有限公司）

铸件_天然气炉、

电炉

共 3条水平连铸型材生产线，

停产 1条，限产 50%。
郜小叶 15938128817

17
虎岭高新

片区
河南宇锐化工科技有限公司 独立石油化学

秋冬季期间（2020年 11月

15日至 3月 31日）停 2条生

产线；停止使用国二及以下

非道路移动机械。

王旭 17772185220

18
虎岭高新

片区
济源海湾实业有限公司 独立石油化学

2020年 11月 15日至 3月 31

日，正常生产 170吨/天，预

警期间，反应釜停用 2台，

产量控制在 115吨/天以下；

储罐的周转量和周转频次同

步降低；停止使用国二以下

非道路移动机械。

王旭 17772185220

19 王屋镇
河南济源钢铁（集团）有限公司

铁山河铁矿
短流程钢铁工业

限产 50%（重污染天气预警按

照管控措施执行）
范平 18839058113

20
虎岭高新

片区
河南济源钢铁（集团）有限公司 长流程钢铁 限产 50% 王旭 17772185220

21
虎岭高新

片区
河南金马能源股份有限公司 常规机焦 延长结焦时间 48小时以上 王旭 17772185220

22
虎岭高新

片区
豫港（济源）焦化集团有限公司 常规机焦 延长结焦时间 48小时以上 王旭 17772185220

 — 18 —

附件 5

淘汰落后产能企业清单
序

号

片区、镇

（街道）
企业名称

行业类

型

淘汰落后产能和

装备
关停淘汰时间

监管责任

人
联系电话

备

注

1
虎岭高新片

区
河南金马能源股份有限公司 常规机焦 2*4.3米焦炉

2020年 11月 30日

前
聂林涛 18839060660

2 轵城镇 济源市中兴耐磨材料有限公司 铸件 疑似炼铁小高炉 1座 2020年 11月 15日 卫立荣 15670901248

3 大峪镇 济源市恒鑫机械制造有限公司 铸件 疑似炼铁小高炉 1座 2020年 11月 15日 郑琳琳 15993709966

4 承留镇 济源市金莱精密铸造有限公司 铸件 疑似炼铁小高炉 1座 2020年 11月 15日 贾军 13598542177

 — 19 —